Rosemount™ 400 et 400VP
Sondes de conductivité à contact
Manuel de référence
00809-0103-3400
Rév. AA
Août 2018
hasgkas
Instructions essentielles

50 Câble intégré de 15 m
60 Boîte de jonction intégrée
Exemple de codification : 400-11-_-36-50
1  Pour utilisation avec les transmetteurs Rosemount modèles 56, 1056, 1057, 1066, 5081 et les anciens modèles 1055, 54C, 54eC, 4081C, 6081-C
et XMT-C.
2	 14	cm	du	bas	des	filetages	jusqu’à	l’extrémité	de	la	sonde.
Tableau 1-4   Informations de commande de la sonde de conductivité à contact Rosemount 400VP avec
raccordement de câble Variopol
Modèle Type de sonde
400VP Sonde de conductivité à contact
Constante de cellule
11 0,01/cm
12 0,1/cm
13 1,0/cm
Compensation de température
_ Pt-1000 (1)
54 Pt100
55 TC 10 kΩ
56 TC 100 kΩ
Option 1
_ Aucune sélection
36 Longueur d’insertion prolongée (2)
Exemple de codification : 400VP-11-_-36
1  Pour utilisation avec les transmetteurs Rosemount modèles 56, 1056, 1057, 1066, 5081 et les anciens modèles 1055, 54C, 54eC, 4081C, 6081-C et
XMT-C.
2 	14	cm	du	bas	des	filetages	jusqu’à	l’extrémité	de	la	sonde.
Installation 3
Manuel de référence Installation
00809-0103-3400 Août 2018
  Maintenir un espace de 6 mm entre les électrodes et la tuyauterie. Les électrodes doivent être
complètement immergées dans le liquide de procédé, c’est-à-dire au niveau du raccord fileté. Voir
les figures 2-1 à 2-6 pour l’orientation et l’installation recommandées. Les sondes de conductivité
à contact Rosemount 400/40VP avec constantes de cellule de 0,1 et 1,0/cm peuvent être installées
dans des tés de conduite de ¾". Les sondes de conductivité à contact Rosemount 400/400VP
peuvent être installées dans des tés de 1" avec une douille de ¾". Si la sonde est installée dans un
té de conduite ou une chambre de passage et que l’échantillon est évacué en atmosphère ouverte,
des bulles peuvent s’accumuler sur les électrodes. Les bulles piégées causeront des erreurs. Au fur
et à mesure que les bulles s’accumulent, la valeur de conductivité diminue normalement. Dans la
chambre de passage en plastique, les bulles sont facilement visibles. Pour contrôler la formation
de bulles, exercer une légère contre-pression sur la chambre de passage ou le té de conduite.
Section 2 :  Installation de la sonde
°  °
Figure 2-1 Orientation de la sonde
Sensor
Weldalet
Process Piping
Figure 2-2 Insertion directe dans une conduite
Inlet
1” Pipe Tee With 3/4”
Bushing Shown
Outlet
Sensor
Figure 2-3 Insertion dans un té de conduite
1” Pipe Tee With 3/4”
Bushing Shown
Inlet
Outlet
Figure 2-4 Insertion dans un té de conduite
Sensor
Flow
Flow
3/4” Inch MNPT
(Typical)
Figure 2-5 Insertion dans un té de conduite
Outlet
Inlet
Figure 2-6 Insertion dans une chambre de
passage (24091-02)
4 Installation
Installation Manuel de référence
Août 2018 00809-0103-3400
A B C D
NPT 3/4"-14